ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

 ––––––

Số:            /UBND-KGVX

V/v chỉ đạo xử lý nghiêm đối tượng

hành hung học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2022

              Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND huyện Lục Nam.

Ngày 31/10/2022, trên một số trang báo điện tử (giaoducthoidai.vn; bao

moi.com, …) đăng tải 01 video clip ghi lại cảnh hai học sinh (theo nội dung báo

đăng là học sinh của Trường THPT Phương Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc

Giang) đang trên đường đi học về bị 02 đối tượng đến chặn đường và hành

hung, gây thương tích...; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn có ý

kiến như sau:

- Giao UBND huyện Lục Nam chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo

và các cơ quan, đơn vị có liên quan kịp thời xác minh, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh các nội dung liên quan đến video clip trên; đồng thời, chỉ đạo các cơ quan, đơn

vị chức năng khẩn trương điều tra, xử lý nghiêm những đối tượng vi phạm theo quy

định của pháp luật; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND trước ngày 07/11/2022.

- Các Sở, cơ quan và UBND huyện, thành phố tiếp tục quán triệt, thực hiện tốt

các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo về xử lý vấn đề

bạo lực trong học sinh, sinh viên, đảm bảo an toàn trường học trên địa bàn tỉnh và các

nội dung khác có liên quan./.

(Gửi kèm theo các văn bản đã ban hành của Chủ tịch UBND tỉnh; Sở Giáo

dục và Đào tạo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH;

+ Lưu: VT, KGVXLS.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2022-11-01T11:25:00+0700

		2022-11-01T11:26:40+0700

		2022-11-01T11:26:48+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-01T11:27:02+0700